
198 ISSN 1677-7069 

 
339030 Fonte 00; 1400 2032 339030 Fonte 00; 1500 2033 339030 
Fonte 00; 1600 2034 339030 Fonte00. Data Assinatura: 15 de de- 
zembro de 2014. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Valor: valor 
global R$3.342.456,20 (três milhões, trezentos e quarenta dois mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 380/2014 
 

Contrato: 380/2014 Contratada: M&M DISTRIBUIDORA DE PRO- 
DUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 19.590.072/0001-64 Contra- 
tante: Município de Lauro de Freitas. Objeto do Contrato: Aquisição 
de material de limpeza e descartável para atender a todos os órgão da 
Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, requisitado pela Secretaria 
municipal de administração, conforme descrito no anexo I do edital. 
Processo Administrativo: Nº 08129/2014. Pregão  Presencial: 
020/2014 Dotação Orçamentária: 1001 2020 339030 Fonte 00; 0300 
2021  339030  Fonte  00;  0400  2022  339030  Fonte  00;  0500  2023 
339030 Fonte 00; 0600 2024 339030 Fonte 00; 0700 2025 339030 
Fonte 00; 0800 2026 339030 Fonte 00; 0900 2027 339030 Fonte 00; 
1100 2029 339030 Fonte 00; 1200 2030 339030 Fonte 00; 1300 2031 
339030 Fonte 00; 1400 2032 339030 Fonte 00; 1500 2033 339030 
Fonte 00; 1600 2034 339030 Fonte00. Data Assinatura: 15 de de- 
zembro de 2014. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Valor: valor 
global R$22.980,00 (vinte e dois mil, novecentos e oitenta reais). 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 

 
O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação 

Pregão Presencial n°. 001/2015, tipo: menor preço por lote, objeto: Aqui- 
sição de materiais de construção civil, hidráulicos, elétricos, bem como ou- 
tros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos desta Prefeitura Mu- 
nicipal, do Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde, e 
do Fundo Municipal de Ação Social. Sessão dia 22/01/2015, às 09:00hs. 
Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, 
das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 
20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 002/2015, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de  medicamentos de controle  especial, de  saúde 
mental, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos 
órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 22/01/2015, às 
15:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de 
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

Macaúbas-BA, 9 de janeiro de 2015. 
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 

 

Nº 7, segunda-feira, 12 de janeiro de 2015 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015 
 

A Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, Estado da Bahia, 
torna público que, na sala de reuniões da mesma, situada na Avenida 
Oscar Cardoso, nº. 135, Centro, nesta cidade, no dia e hr. abaixo 
determinados, será realizada Licitação na Modalidade Pregão Pre- 
sencial, tipo menor valor por lote, visando a Locação de Automóveis, 
Utilitários, Caminhões, Máquinas Pesadas e Outros para utilização 
nas Secretarias de Administração, Infra-estrutura, Educação, Assis- 
tência Social e Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Medeiros Neto, conforme anexo 01 do Edital do PREGÃO PRE- 
SENCIAL Nº 006/2015. O Pregão está em conformidade com a Lei 
Federal 10.520/02 e 8.666/93. O recebimento dos envelopes e dos 
lances será dia 26/01/2015 à partir das 15:00 horas. O Edital se 
encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Medeiros Neto das 08h00min às 12h00min, na Avenida Oscar Car- 
doso, 135 Centro, Fone: 73-3296-1521. 

 
Medeiros Neto-BA, 9 de janeiro de 2015. 

NILSON VILAS BOAS COSTA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N 1/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014/SMS 
 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, 
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob- 
jeto: Registro de preços para aquisição de fórmula infantil para aten- 
der as demandas do Município de Lauro de Freitas. Empresa ven- 
cedora - Lote único: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, CNPJ N.º 
01.884.446/0002-70 - Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014/SMS 
 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, 
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob- 
jeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Hos- 
pital Jorge Novis e Pronto Atendimento do Centro do município de 
Lauro de Freitas. Empresas vencedoras: Lote 01 - PORTOMED - 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOS- 
PITALARES   LTDA   -   CNPJ   N.º   19.965.346/0001-52   -   Valor: 
1.190.000,00 (um milhão cento e noventa mil reais); Lote 03 - PHI- 
LIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA - CNPJ N.º 58.295.213/0001-78 
Valor: R$ 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). Lote 04 e 06 
-  SCS  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA  - 
CNPJ N.º 13.524.868/0001-32 - Valor: R$ 48.300,00 (quarenta e oito 
mil e trezentos reais) e R$ 16.550,00 (dezesseis mil quinhentos e 
cinqüenta reais), respectivamente. Lote 05 - ALJA DISTRIBUIDO- 
RA DE MÓVEIS LTDA - CNPJ N.º 13.052.100/0001-03 - Valor: 
4.075,98 (quatro mil setenta e cinco reais e noventa e oito centavos); 
O Lote 02 foi fracassado. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014/SMS 
 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, 
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob- 
jeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Hos- 
pital Jorge Novis e Pronto Atendimento do Centro do município de 
Lauro de Freitas. Empresas vencedoras: Lote 01 - ÊNFASE CO- 
MERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N.º 13.599.723/000109 - 
Valor: R$ 567.490,00 (quinhentos e sessenta e sete mil quatrocentos 
e noventa reais); Lote 02 - GIRAMUNDO LIVRARIA E PAPE- 
LARIA LTDA - CNPJ N.º 02.379.738/0001-37 - Valor: R$ 65.499,97 
(sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e 
sete centavos). 

 
Lauro de Freitas-BA, 9 de janeiro de 2014. 

BRUNO GARCIA BARRETO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014/SMS 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde 

do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in- 
teressados a licitação na modalidade  Pregão Presencial nº 
014/2014/SMS. Objeto: Aquisição de eletrodoméstico para a Secre- 
tária de Municipal de Saúde do Município de Lauro de Freitas. 
Sessão de Abertura: 23/01/2015, às 09:00 horas. Local: Av. Portal 
Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Res- 
taurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo 
CD para sua disponibilização ou através do e-mail editalse- 
sa@gmail.com, mediante o preenchimento do protocolo de retirada. 
Tel: (71) 3369-9928. 

 
Lauro de Freitas-BA, 9 de janeiro de 2015. 

LUANA GOMES DAMASCENO 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 

 
O Município de Maragojipe/BA, através de seu Pregoeiro, 

faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
N.º02/2015. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual aquisição parcelada combustíveis (óleo diesel, gasolina) para 
provimento das diversas Secretarias do Município de Maragojipe-BA. 
Sessão: 26/01/2015, às 09:00 horas. Tipo: Menor preço por Item. 
Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. In- 
formações licita.pmm@hotmail.com e Tel: 75-3526-1411. Sessão no 
Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro. 

 

Maragojipe-BA, 9 de janeiro de 2015. 
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, Estado da Bahia, 

torna público que, na sala de reuniões da mesma, situada na Avenida 
Oscar Cardoso, nº. 135, Centro, nesta cidade, no dia e hr. abaixo 
determinados, será realizada Licitação na Modalidade Pregão Pre- 
sencial, tipo menor valor por lote, visando a aquisição de com- 
bustíveis e lubrificantes em geral para utilização nas diversas Se- 
cretarias Municipais da Prefeitura de Medeiros Neto, conforme des- 
crito no anexo 01 do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2015. O Pregão está em conformidade com a Lei Federal 
10.520/02 e 8.666/93. O recebimento dos envelopes e dos lances será 
dia 22/01/2015 às 09:00 horas. O Edital se encontra à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal de Medeiros Neto das 08h00min 
às 12h00min, na Avenida Oscar Cardoso, 135 Centro, Fone: 73- 
32961521. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 
 

A Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, Estado da Bahia, 
torna público que, na sala de reuniões da mesma, situada na Avenida 
Oscar Cardoso, nº. 135, Centro, nesta cidade, no dia e hr. abaixo 
determinados, será realizada Licitação na Modalidade Pregão Pre- 
sencial, tipo menor valor por lote, visando a aquisição de produtos 
alimentícios em geral e materiais de limpeza para utilização nas 
diversas Secretarias da Prefeitura de Medeiros Neto e no Hospital 
Municipal, conforme descrito no anexo 01 do Edital de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2015. O Pregão está em conformidade com a 
Lei Federal 10.520/02 e 8.666/93. O recebimento dos envelopes e dos 
lances será dia 22/01/2015 às 14:00 horas. O Edital se encontra à 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Medeiros Neto 
das 08h00min às 12h00min, na Avenida Oscar Cardoso, 135 Centro, 
Fone: 73-32961521. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 
 

A Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, Estado da Bahia, 
torna público que, na sala de reuniões da mesma, situada na Avenida 
Oscar Cardoso, nº. 135, Centro, nesta cidade, no dia e hr. abaixo 
determinados, será realizada Licitação na Modalidade Pregão Pre- 
sencial, tipo menor valor por lote, visando a aquisição de medi- 
camentos em geral, material penso, insumos, materiais e equipa- 
mentos de saúde para uso na Secretaria Municipal de Saúde de 
Medeiros Neto, conforme anexo 01 do Edital do PREGÃO PRE- 
SENCIAL Nº 005/2015. O Pregão está em conformidade com a Lei 
Federal 10.520/02 e 8.666/93. O recebimento dos envelopes e dos 
lances será dia 26/01/2015 à partir das 08:00 horas. O Edital se 
encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Medeiros Neto das 08h00min às 12h00min, na Avenida Oscar Car- 
doso, 135 Centro, Fone: 73-3296-1521. 

 
Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto Contra- 
tação de empresa para a complementação da pavimentação e micro 
drenagem pluviais da Av. Manoel Messias de Lima, Data e horário da 
sessão de abertura 26/01/2015 as 09h00min horas, Obs. O edital deve 
ser retirado na Prefeitura, Av. Manoel Messias de Lima, 49-B, In- 
formações pelo fone: (77) 3468-1028. 

 
RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS 

Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015 

 
O Município de Morpará publica a realização de Pregão 

Presencial no dia 22 de janeiro de 2015, às 08:00h, objetivando a 
Contratação de empresa especializada para varrição, coleta e com- 
pactação de resíduos das ruas da sede e distritos deste Município de 
Morpará, conforme Edital que pode ser adquirido na sede da Pre- 
feitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 
 

O Município de Morpará publica a realização de Pregão 
Presencial no dia 22 de janeiro de 2015, às 10:00h, objetivando a 
Contratação de empresa do ramo para fornecimento de peças para as 
máquinas pesadas que compõem a frota deste município de Morpará, 
conforme Edital que pode ser adquirido na sede da Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015 
 

O Município de Morpará publica a realização de Pregão 
Presencial no dia 22 de janeiro de 2015, às 14:00h, objetivando a 
Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de peças para 
manutenção dos veículos que compõem a frota municipal, conforme 
Edital que pode ser adquirido na sede da Prefeitura. 

 
Morpará-BA, 9 de janeiro de 2015. 

DAWISON MAIA PINHEIRO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015 
 

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
para alimentação escolar. Tipo: Menor Preço Global. Data: 22/01/15, 
às 14:00h. Local: Sede da Prefeitura. Maiores informações no setor 
de licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do 
Morro/BA. 

 
FREDSON C. A. SOUZA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 

 
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar. 
Tipo: Menor Preço por Item. Data: 22/01/15 às 09:00h. Local: Sede 
da Prefeitura. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura, 
Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 

 
FREDSON C. A. SOUZA 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032015011200198 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2015-01-12T09:14:58-0300




